
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заволжская средняя общеобразовательная школа » города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

22 июня 2017 года № 100 - О

О проведении выпускного вечера

В соответствии со ст. 28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность 0 0 "  
Закона №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", и планом учебно- 
воспитательной работы школы на 2016-2017 учебный год, в целях надежного 
обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности образовательного 
учреждения в период организованного проведения выпускного вечера, предотвращения 
возможных чрезвычайных ситуаций и актов, в связи с окончанием школы выпускниками

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 23 июня 2017 года с 19:00 часов «Выпускной вечер» для выпускников 11-го 
класса.
2. Торжественное вручение аттестатов провести в актовом зале школы во время 
выпускного вечера.
3. Классному руководителю 11 класса Шутовой А.Н.:

1. исключить использование в период проведения праздничных мероприятий 
открытого огня, огнеопасных, травмоопасных фейерверков, технического 
оборудования и других устройств, представляющих опасность жизни и здоровью
людей;

2. провести инструктаж с учащимися, сотрудниками учреждения, родительской 
общественностью о необходимости соблюдения правопорядка и мер безопасности 
во время мероприятия;

3. провести беседу с учащимися о правилах поведения на выпускном вечере;
4. обеспечить контроль за безопасным состоянием продуктов и подарков, 

предоставляемых родителями и организациями;
5. провести родительские собрания, на которых рассмотреть вопросы взаимодействия 

администрации и сотрудников школы с родителями (законными представителями) 
и обучающимися по повышению бдительности, личной ответственности всех 
участников во время проведения торжественных мероприятий;

6. обеспечить уборку родителями помещения после проведения выпускного вечера;
7. принять к сведению, что отсутствие выпускника при проведении праздника 

"Выпускной вечер" допускается при наличии заявления от родителей (законных 
представителей);

4. Старшей вожатой Требухиной В.А.:
1. подготовить и оформить помещение к проведению выпускного вечера;
2. подготовить сценарий выпускного вечера и провести репетиции с выпускниками;
3. обеспечить сохранность аудио, видеоаппаратуры, ИКТ.

5. Возложить обязанности по обеспечению противопожарной безопасности и ЧС во время 
проведения выпускного вечера на заместителя директора по АХЧ Минуллина Д.З..

6. Заместителю директора по АХЧ Минуллину Д.З.:



1. ограничить количество используемых помещений в школе в период проведения 
мероприятий. Неиспользуемые помещения проверить на предмет пожароопасности, 
закрыть, опечатать, исключить доступ в них посторонних лиц;

2. организовать дополнительный осмотр помещений и места проведения 
торжественного мероприятия на предмет их безопасности. Составить акт осмотра 
до 14: 00 ч. 23.06.2017 года;

3. разработать программу действия всех участников выпускного вечера в случае 
возникновения ЧС и маршруты эвакуации;

4. составить график дежурства на 23 июня 2017 года по школе;
5. проверить состояние огнетушителей;

6. обеспечить места проведения мероприятий во время выпускного вечера 
дополнительными огнетушителями;

7. подготовить место для курения, оснастив его необходимыми средствами 
пожаротушения;

8. организовать круглосуточное дежурство на дежурном телефоне;
9. от начала до конца выпускного вечера находиться вблизи противопожарного 

оборудования;
10. провести осмотр всей электросистемы, всего электрооборудования перед 

выпускным вечером с записью в специальном журнале электрика;
11. все выявленные неполадки электросистемы, электрооборудования устранить дс 

выпускного вечера.

8. Медицинской сестре Коробковой С.П. организовать медицинское обеспечение для
оказания в случае необходимости экстренной медицинской помощи.

9. Категорически запретить на выпускном вечере:
• использование пиротехнических средств, открытого огня, огнеопасных, 

травмоопасных фейерверков, технического оборудования и других устройств, 
представляющих опасность для жизни и здоровья детей (отв. Требухина В.А.).

• распитие спиртных и содержащих алкоголь напитков, курение на территории и в 
помещениях школы (отв. Шутова А.Н.).

10. Разместить на официальном сайте приказ о проведении выпускного вечера (отв.
Требухина В.А.,).

11. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

С приказом ознакомлены:

С.П. Коробкова


